
皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。�

平素は格別のご愛顧、お引き立てを賜り、誠にありがたく心より厚く御礼申し

上げます。�

本年もここにディスクロージャー誌「さがしんきんの素顔　２００９」を作成

いたしました。本誌では当金庫の経営方針、業務内容、財務内容や地域貢献へ

の取り組み等をご案内しておりす。皆様方に当金庫をより一層ご理解いただく

ための参考になれば幸いに存じます。�

平成２１年度は、世界的な需要不足に加え企業活動や個人消費も盛り上がり

に欠けることから厳しい状況が続くと見込まれます。そのなかで政府による財政

政策や日本銀行による金融緩和政策が数多く打ち出されており、その効果を見

極める必要があります。�

また、平成２１年度は佐賀信用金庫創立６０周年の節目の年です。こうした節

目を迎えることができたのも地域の皆様からのご愛顧があってのことであり、足

下の景気後退のなかでは一層地域に密着した取り組みが必要であると考えて

おります。当金庫におきましては地域密着金融への取り組みとして、お取引先の

経営改善のお手伝い、中小企業金融の円滑化、多様化するお取引先のニーズ

への的確な対応、地域経済への貢献を強化するよう努力してまいります。�

今後ともより一層のご支援、ご愛顧を賜りますよう心からお願い申し上げます。�

平成21年7月�

理事長　大坪　豊�

ご
あ
い
さ
つ�

ごあ いさつ �


